
Нако Ташков  

 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. 2
. 
Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

 

Конкретна активност 

 
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako (2014) Evaluating the success of the company designing the TQM 

System. Journal of Process Management – New Technologies, International, 2 (5). pp. 44-51. ISSN 2334-

7449 

 

Taskov, Nako and Dimitrovski, Darko and Temelkov, Zoran (2013) Wine tourism in Macedonia, a qualitative 

analysis. Scientific Journal Hotel and Tourism Management (2). pp. 55-62. ISSN 2334-8267 

 

Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Filiposki, Oliver and Dzaleva, Tatjana (2013) Business processes 

optimization possibilities.International Journals of Marketing and Technology (IJMT), 3 (8). pp. 89-97. ISSN 

2249-1058 

 

Kuzelov, Aco and Dimitrovski, Zoran and Naseva, Dijana and Taskov, Nako and Andronikov, 

Darko (2013) Microbiological status of smoked meat products. International scientific on-line journal "Science 

& Technologies", 3 (5). pp. 16-18. ISSN 1314-4111 

 

Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Kitanov, Vladimir and Filiposki, Oliver and Dzaleva, 

Tatjana (2013) Models of TQM Strategy in the World and the Need for Macedonian Model of 

Excellence. International Journal of Pure and Applied Sciences and Technology, 16 (1). pp. 69-79. ISSN 

2229 – 6107 

 

Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Kitanov, Vladimir and Filiposki, Oliver and Dzaleva, 

Tatjana (2013) The Need for Information System Design in Building a House of Quality. International Journal 

of Pure and Applied Sciences and Technology, 16 (1). pp. 26-33. ISSN 2229 – 6107 

 

Petroska-Angelovska, Neda and Ackovska, Marija and Taskov, Nako (2013) Liquidity of tourism sector 

enterprises in the Republic of Macedonia. Economic Development, Journal of the Institute of Economics - 

Skopje, 15 (1-2). pp. 71-81. ISSN 1409-7893 
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2. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 

 

Конкретна активност 

 

Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola and Metodijeski, Dejan and Nakovska, Julija (2013) Практичната 

работа како составен дел од образовниот процес на студентите од Факултетот за туризам и 

бизнис логистика. In: Пети международен симпозиум – Туризъм, бизнес и образование ХХІ век, 19-20 

Oct 2013, Blagoevgrad, Bulgaria. 
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Andronikov, Darko and Naseva, Dijana and Taskov, Nako and Saneva, Dusica and Kuzelov, 

Aco (2013) Chemical and microbiological analysis of fresh, frozen and emulsions of pork skins. In: 10th 

International Symposium: Modern trends in livestock production, 02 Oct 2013, Belgrade, Serbia. 

 

Kuzelov, Aco and Naseva, Dijana and Taskov, Nako and Saneva, Dusica and Spasova, 

Dragica and Andronikov, Darko (2013) Impact of functional mix and starter cultures on the sensory properties 

of permanent sausages produced in industrial conditions. In: 10th International Symposium: Modern trends in 

livestock production, 02 Oct 2013, Belgrade, Serbia. 

 

Metodijeski, Dejan and Taskov, Nako and Filiposki, Oliver and Dzaleva, Tatjana and Temelkov, 

Zoran (2013) Geographical dispersion of tourist agencies in Republic of Macedonia. In: First International 

Conference Mediterranean Tourism - MT-2013, Nis, Serbia. 

 

Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako (2013) The road to success - from high quality public services towards 

the high-quality public administration. In: V-th International Scientific Conference: During the "Science Days of 

TU-Sofia 2013", 1-3 June 2013, Sozopol, Bulgaria. 

 

Kuzelov, Aco and Stojanovski, Mitre and Taskov, Nako and Sofijanova, Elenica and Saneva, 

Dusica (2013) Uticaj težine i presovanje buta na kalo svinjskog pršuta proizvedenog u industrijskim 

uslovima. In: XVIII Savetovanje o biotehnologiji, 15 -16 March 2013, Cacak, Republika Srbija. 

 

Metodijeski, Dejan and Taskov, Nako and Dzaleva, Tatjana and Filiposki, Oliver and Temelkov, 

Zoran (2013) Промоција на туристичките дестинации во нашата земја преку кампањата Истражи 

ја Македонија. In: 1ST International Conference on Cultural Heritage, Media and Tourism, 18-19 Jan 2013, 

Ohrid, Macedonia. 

 

Kuzelov, Aco and Taskov, Nako and Andronikov, Darko and Naseva, Dijana and Saneva, 

Dusica (2013) Examination of some quantitative and qualitative characteristics of the meat from different 

kinds of pigs. In: Food science, engineering and technologies 2013, 18-19 Oct 2013, Plovdiv, Bulgaria. 

 

Kuzelov, Aco and Andronikov, Darko and Taskov, Nako and Saneva, Dusica and Naseva, Dijana (2013) The 

influence of the temperature on the chemical and microbiological composition of vacuum packed Vrshnichki 

sausage. In: Food science, engineering and technologies 2013, 18-19 Oct 2013, Plovdiv, Bulgaria. 
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3. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 
 

 

Конкретна активност 

Проект „Тур Ретур“ 
5 

4. Потпишан договор за истражувачко-
апликативна соработка во висина од 1.000 
(илјада) евра/година – 1 (еден) поен. За секои 
исполнети нови 1.000 (илјада) евра/година се 
добива нов 1 (еден) поен за секои 1.000 (илјада) 
евра  

 Поени 
 

Конкретна активност Мегународен проект со Американски универзитет Благоевград Р.Бугарија 

Рекреативен наставен центар Плачковица 

15 
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5. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

 

 

 

Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola and Metodijeski, Dejan (2013) Регионална распространетост на 

руралниот туризам во ридско-планинските подрачја. In: Проблеми и перспективи на ридско-

планинските подрачја, 13-15 Sept 2013, Охрид. 
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6. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 
 

 на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

 

Taskov, Nako (2013) Technology of serving. Other. Lambert Academic Publishing. 

 
15 

7. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 
 

 издадена скрипта – 2 (два) поени 

Taskov, Nako and Metodijeski, Dejan (2013) Практикум по хотелиерство. [Teaching Resource] 

 

Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola and Metodijeski, Dejan (2013) Пракса во хотелско-угостителски 

објекти. [Teaching Resource] 

2 
 
2 

8. Извршување на функција  Поени 

 – декан – 5 (пет) поени  5 

   Вкупно поени  61 
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